
SESQEICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864- 1870 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO 

DECRETO N°  140 	 

POR EL CUAL SE NOMBRA AL SEÑOR GERARDO GUERRERO AGUSTI 
COMO PRESIDENTE DE LA INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO 
(INC). 

Asunción,23 de (CW,D-h de 2023 

VISTO: El inicio del nuevo periodo presidencial 2023-2028 y as atribuciones del 
Presidente de la República previstas en la Constitución Nacional; y 

CONSIDERANDO: Que el artículo 238, numeral 6), de la Constitución Nacional faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar por sí a los 
funcionarios de la administración pública. 

Que el artículo 17 de la Ley N° 2199/2003, modificó el artículo 22 
de la Ley N° 126/1969, que creó la Industria Nacional del Cemento, 
y estableció que la dirección y administración de dicha institución, 
estará a cargo de un Presidente, designado por el Poder Ejecutivo. 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1°.- Nómbrase al señor Gerardo Guerrero Agusti como Presidente de la Industria 
Nacional del Cemento, en reemplazo del señor Ernesto Julián Benítez Petters. 

Art. 2°.- Refréndese por el Ministro de Industria y Comercio. 

Art. 30.- Comuníquese, publíquese e insértese en el Registro Oficial. 

Decretos
Decretos


	Page 1

